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VITI 2013

Pasqyratl Financiare jane Individuale

| Pasgyrat Financiare jane te konsoliduara

‘asgyrat Financiare jane te shprehura

Pasgyrat Financiare jane te rrumbuliakosura

| Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2013 deri 31.12.2013

¢ Data e Mbylljes se Pasgyrave Financiare




Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

femea s - Periudha Periudha
N, AKTIVET Shenime | rap. 200 para ardh. 200
i AKTIVET AFATSHKURTRA 275,208,391 238,494,115
i1 Aktivet monetare 119,961,838 132,800,643
> Banka 93,759,481 44,208,801
Lo Arka 570,000f 51,919,485
> Hua dhe letra me viere afatshkurtra 25,632,357 36,672,357
12 _Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim dif konv kred R
|13 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 155,246,553 104,968,472
> Kliente per mallra produkie e sherbims 155,246,553 104,968 472
-}~ Debitore, kreditore te tjere
o > T.V.8H
> Tatim Fitimi i
1> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve S
> Parapagime te dhena .
S > _Investime te tiera financiare
4_Inventari 0 725,000
...~ Lendet e para 725,000

i > Materiale te tiera
i 2 Prodhimi ne proces
> Produkte te gaishme
_Qr” >_Malira per rishitje )
———etad lmeldheAmbalazhi | ]
"”'Tt—‘ > _Parapagesa per furnizime

__{3_Aktive biclogjike afatshkurtra

gji; Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

;] Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra 0 O
~~~.I _>_Shpenzime te periudhave te ardhshme o

B _]L TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA 275,208,391 238,494,115
S IR
il AKTIVET AFATGJATA 22,385,248] 26,849,297

1 Investimet financiare afatgjata

> Plesmarrie te tjera ne njesi te kontrolluara
[_ > Aksicne dhe investime te tiera ne piesmarrje

> Aksione dhe letra te tiera me viere

> Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjaia

2 Aktivet afatgjata materiale 22,365,248 26,849,297}
el e T T g
{ > Ndertesa
|| > Makineri dhe paisie 20,244,712
~.’ > _Aktive tiera afatgjata materiale (me vl kontabel) 2,120,536

| 33 Aktivet afatgjata ne proces
{»4;4 Aktive biologjike afat jata

e 55 5_Aktivetafatgjata jomateriate— | 3
| 616 Kapitali aksioner i papaguar

[l ARTIVE TE (jera atalgjaia

,{ TOTALY! AKTIVEVE (I +1n 297,573,629 265,343,«’«3‘%21;
8
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' VPasqyrat Financiare fte

vitit 2013

PASIVET DHE KAPITAL!

Shenime

Periugha
rap. 200

—Penudha
para ardh. 200

PASIVET

AFATSHKURTRA

197,067,614

190,095,351

1 Derivativet

2 Huamarrjet

0

0|

> Llogari bankare te zbuluara

> Huamarrjet nga bankat

> Huamarrje nga te tretet

3 Huat dhe parapagimet

197,067,614

190,095,351

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

150,298,663

141,884,433

> Te pagueshme ndaj punonjesve

4,434 705

7,103,276

Detyrimei per Sigurime Shogerore

179,945

246,738

Detyrimet per tatim fitimin

1,652,662

313,725

Detyrimet per TVSH

695,074

687,996

Detyrimet per akcize

ViV ViV Y

Detyrimet te tiera tatimore TAP

8,000

50,618

v

Hua te fjera

Parapagimet te marra

39,784,565

39,784,565

Debitore e kreditore ie tjere

>
> Te dreita e detyrime ndaj ortakeve/aksioner
>

14,000

24,000

4 Grante dhe te ardhura te shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

> Huate nga banka

> Detyrime nga geraja financiare

> Huate nga te tretet

2 Huamarrje te tjera afatgjata

W

Grante dhe te ardhura te shtyra

4 Provizione afatgjata

TOTALI PASIVEVE {1+

197,067,614

190,095,351

TOTALI DETYRIMEVE

KAPITALI

100,506,028

75,248,061

Aksionet e pakices

Kapitali aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Aksionet e thesaril

Prime te lidhura me kapitalin

Rezerva nga rivlersimi

Rezeva ligjore

Rezerva statusore

@ 1o [~ o [t 4o (00 IR0

Rezerva te tjera (Per investime)

75,148,061

59,742,802

i {10 Fitimihumbia ¢ pashperndare

41 Fitimi (Humbia) e vitit financiar

25,257,964

15,405,159

TOTAL] PASIVEVE DHE KAPITALIT (I + 11+ 1)

297,573,639

265,343,412
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Lo Periudha Periudha

Nr. Pershkrimi i elementeve raportuese | para ardhese
Shitjet neto 325,994 448 253,230,186

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0

- Totali | te ardhurave (1 + 2 ) 325,994,448| 253,230,186
_3__|Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces 0 0

4 |Puna e kryer nganjesite ekonomike raportuese per
5 [Malirat lende & pare dhe maieials 259,011,409 210,242 211
_6 _|Shpenzime personeli 11,542,462 13,047,642
Paga 9,890,713 11,313,702
sigurime shogerore 1,651,749 1,733,940
7__{Renia ne viere (amortizimi dhe zhvleresimi) 10,293,441 6,341,840,
8 [Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 16,877,168 6,443,237
g Totali | shpenzimeve (3-8 ) 297,724,480, 236,074,930
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 28,269,968 17,155,256
10 _1Te ardhurat e shpenz nga njesite e kontrolluara
11 {Te ardhurat dhe shpenz financiare nga pjesemarr, |
12 _|Te ardhura dhe shpenz financiare te tiera 1
1121 Te ardhura e shpenz.nga interesat 231,587 |
. 122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutore -128,600 -270,0001
1123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tiera
13 _[Totali | te ardhurave dhe shpenz.financiare (128,600) (38,413)|
14 _[Fitim (humbja) para tatimit (S +-13) 28,141,368 17,116,843‘»,5
15_| Shpenzime te panjohura fiskale 692,671
16 Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15) 28,834,039 17,116,843
17 _|Shpenzimet e tatim fitimit(16*10%) 2,883,404 1,711,684,
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(16-17) 25,257,964 15,405,159
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. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL —
Kapitah Primi i Aksione te | Rezerva per Fitimi i
Aksionar Aksionit Thesarit investime | Pashperndars TOTALI

Pozicioni me 31
Dhjetor 2012 100,000 75,148,081 75,248,061

Meve ne
iitikat kontabel

oni i
wluar

paguar

Rritie e rezerves
se kapitalit

icioni me 31 :
jetor 2013 100,000 75,148,061 25950635 | 101,198 BYg

i !

alit aksionar

i@ ribiera
cioni me 31 i
Dhjetor ;
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